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DUYURU: 06.10.2025/22 

 

Sahte Belge ile Mücadelede Yeni Strateji- KURGAN 

 
Sahte belge ile mücadelede 01.10.2025 tarihi itibariyle uygulamaya konulan Vergi Denetim Kurulu 
iş stratejisi ve KURGAN hakkındaki bilgileri aşağıda listelenmiştir.  

➢ KURGAN, Hazine ve Maliye Bakanlığı Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü tarafından 
kurulmuş olan büyük veri platformu ile entegre edilmiş durumdadır. E-belge verileri gibi 
anlık veya günlük olarak raporlanan ve Kurul Başkanlığının erişimi bulunan, olabilecek en 
cari veriler üzerinde çalışmak üzere tasarlanmıştır. Sistemde farklı veri türlerinden 
milyarlarca veri analiz edilmektedir. 

➢ Sistemin çok sayıda kriterden oluşan analiz tarafı işlem risklerini ölçmektedir. İşlemlerin 
gerçeklikten uzak olması, miktar veya mahiyet itibariyle gerçek durumu doğru 
yansıtmaması en temel işlem risklerini barındırmaktadır. 

➢ KURGAN mükelleflerin kuruluş aşamasına odaklanan, sıfırıncı gün mantığına göre çalışan, 
cari verilerle hesaplamalar yapan ve işlem riskini ölçen bir vergisel risk analiz sistemidir. 

➢ Ayrıca mükelleflerin ilişkili mükelleflerle emsaline aykırı düşecek şekilde mal veya hizmet 
alım veya satımında bulunması da riskli bir işlemdir. 

➢ KURGAN, mümkün olan en kısa sürede sahte belgeyi tespit etmeye çalışmaktadır. Cari 
denetimlerin yapılmasına imkân sağlaması ve bilgi isteme yazıları ile mükelleflere risk 
durumlarına yönelik sinyalleme yapması açısından değerli bir uygulamadır. 

➢ KURGAN, kendisiyle benzer şekilde 2024 yılına kurulan bir başka sistem olan Vergi 
İstihbarat Sisteminin (VİS) çıktılarını risk analiz girdisi olarak ele almaktadır. VİS, ilk 
uygulama itibariyle, Kurul Başkanlığının sahtecilikle ilgili tüm denetim deneyiminin 
elektronik ortama sistemli bir şekilde aktarımından oluşmaktadır. 

➢ "OECD'nin Vergi Suçlarıyla Mücadelede On Global İlkesi" nden ve kurum hafızasından 
yararlanılarak başarılı ülke uygulamaları gözlemlenmiş ve KURGAN (Kuruluş Gözetimli 
Analiz) sistemi oluşturulmuştur. 

➢ OECD İlkeleri ile de paralel şekilde sahte belge düzenlemenin öncül suç olarak ele 
alınması suretiyle teknik takip dahil bir takım polisiye yetkilerinin kullanılarak suç örgütleri 
ile daha etkin mücadele edilmesi yoluna gidilecektir. 

➢ Vergi Usul Kanununa 140/A maddesinin eklenmesi (Vergi Kaçakçılığı Soruşturması) 
suretiyle vergi incelemesi ile vergi suçu soruşturmasının birbirinden ayrılması 
hedeflenmektedir. Böylece olağan bir vergi incelemesi ile konusu suç teşkil eden fiillerde 
takip edilecek usul ve esaslar birbirinden ayrılacaktır. 
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➢ Vergi Kaçaklığı soruşturması ile beraber iletişimin tespiti, dinlenmesi ve kayda alınması, 
gizli soruşturmacı görevlendirilmesi, teknik araçlarla izleme gibi 5271 sayılı Ceza 
Muhakemesi Kanununda yer alan birtakım tedbirlerin kullanılabilmesi gerçek faillere 
ulaşılabilmesinin önünü açacaktır. 

➢ Sahte belgede bilerek kullanmanın esas bilmeden kullanmanın istisna olduğu bir 
yaklaşım devrede olacaktır. 

➢ Kast unsurunun değerlendirilmesinin objektif temellere oturtulması ve daha katı 
değerlendirme süreçlerinin devrede olacağı yeni dönemde mükellef hak ve hukukunun 
korunması adına, 18.04.2025 tarihli SMYİB Kullanma ve 160/A İncelemelerine Yönelik 
Genelge yayınlanmış ve değerlendirme kriterleri net olarak belirlenmiştir. 

➢ Sahte belge ile mücadelede çağdaş risk ve veri analizi tekniklerinin kullanılmasını 
gerekmektedir. Bu kapsamda olabilecek en cari verilerle çalışan, işlem riskini ölçen risk 
analiz sistemleri devreye alınarak sahtecilik gibi işlem riskleri kısa sürede tespit 
edilecektir. 

➢ Sahtecilik fiilleri ile bir şekilde temas eden mükelleflerin sistemde aktif olarak takip 
edilmesini sağlayacak bir başka sistem Vergi İstihbarat Sistemi adıyla devrede olacak 
KURGAN sisteminin önemli bir girdisini oluşturacaktır. 

➢ Sahte belge fillerinin incelenmesinde iş akışı düzenleyiciden kullanıcıya olmak yerine 
KURGAN ve cari denetimlerin katkısıyla öncelikle cari kullanıcılardan başlamak üzere cari 
düzenleyiciye olacak şekilde yeniden kurgulanacaktır. 

➢ Müfettişler vergi kaçakçılığına ilişkin Vergi Usul Kanunu'nun 359'uncu maddesinde sayılan 
hallere temas eden fiillerinin tespiti ve vergi alacağının güvende olmadığına kanaat 
getirdiği takdirde mükelleflerden teminat istenebilecektir. Teminat istenecek mükelleflerin 
geçmiş denetimleri, sahte belge ile ilgili geçmiş kullanımları, bulunduğu sektör gibi çok 
sayıda risk kriteri göz önünde bulundurulacak ve teminat isteme değerlendirmesi yazılımı 
devam eden Teminat Değerlendirme Sisteminin skorlamasına bağlı olarak gelişecektir. 

➢ Rapor Otomasyon Projesi ile raporlarının önemli bir kısmının makineye yazdırılması 
suretiyle müfettişlere karar desteği sağlanacak, raporlama evresi kısalacak, hızlı bir 
şekilde kullanıcılara erişilebilmesinin önü açılacaktır. 

➢ 1 Ekim 2025 öncesi ve sonrasında gerçekleşen fiillere yönelik düzenlenen bilgi isteme 
yazılarını birbirinden ayırmak gerekir. Önceki dönemlere yönelik fiillerde de mutabakat 
riskleri geçerli olmakla beraber kendisine yazı tebliğ edilen mükellefler halihazırda risk 
analiz sisteminde, kurul görev havuzunda, daire başkanlığı havuzunda bulunup denetim 
sırasını bekleyen mükellefler görünümünde olabilir. KURGAN sistemi, söz konusu 
mükelleflerin geçmiş dönemli işlemleri üzerinde çalıştırılarak risk skorları tespit edilmiştir. 
Ancak yine mutabakat risklerine bağlı olarak mükelleflerden bilgi istenmiş ve verecekleri 
yanıtlara bağlı olarak denetim planları dışında kalmalarını sağlayacak bir fırsat elde 
etmişlerdir.   

➢ Hapis ve 3 kat vergi ziyaı cezası açısından büyük önem arz eden kast unsurunun 
değerlendirilmesinde kullanılacak kriterler ise şu şekildedir;  

➢ Sahte belgeyi düzenleyen mükellef hakkında tanzim edilmiş olan Vergi Tekniği Raporunda 
söz konusu belgenin bilerek kullanıldığına yönelik bir tespit bulunup bulunmadığı, 
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➢ Kullanılan sahte belge içeriği mal ve/veya hizmetlerin mükellefin faaliyet konusu ile ilgili 
olup olmadığı, sahte belge içeriğinde yer alan mal ve/veya hizmetlere ilişkin giderlerin 
mükellefin faaliyetini sürdürmek için katlanması gereken giderlerden olup olmadığı, 

➢ Sahte belge tutarının hangi maliyet/gider hesaplarında izlendiği ve bu hesaplar 
içerisindeki oranı, sahte belgeye istinaden indirim konusu yapılan KDV tutarının toplam 
indirilecek KDV tutarı içerisindeki oranı, 

➢ Mükellefin, kullanılan sahte belgeyi düzenleyen mükellef ile ilişkili kişi kapsamında olup 
olmadığı, ayrıca aynı meslek mensubundan hizmet alımı vb. verisinin bulunup 
bulunmadığı, mali müşavirlik sözleşmesinin feshedildiğine ilişkin tespit bulunması 
durumunda mali müşavirin sözleşme feshine ilişkin ifadeleri, 

➢ Mükellefin içinde bulunduğu sektör ve faaliyet konusuna göre tespit edilebildiği ölçüde 
karlılık oranı, iş hacmi ve cirosuna göre tahakkuk eden vergi durumu (sürekli zarar veya 
devreden KDV beyan edip etmediği ya da çok düşük tutarlarda ödenecek vergi beyan 
etmesi, vergiye uyumu vb.), 

➢ Kullanılan sahte belgelerin birden fazla mükelleften alınıp alınmadığı, 

➢ Mükellefin kullandığı sahte belge içeriğindeki mal miktarını depolayabilecek kapasitesinin 
olup olmadığı, 

➢ Kullanılan sahte belge içeriğinde yer alan malların sevkiyatına yönelik olarak sevk 
irsaliyesi, taşıma irsaliyesi, teslim tesellüm belgesi vb. belge ibraz edilip edilmediği, ibraz 
edilmiş ise bu belgelerin gerçeği yansıtıp yansıtmadığı, sevkiyata ilişkin plaka takip sistemi 
kayıtlarıyla sevkiyat güzergahının uyumlu olup olmadığı ya da nakliye vasıtası olarak 
belirtilen plakaların ait olduğu araçların motosiklet, binek oto ve tescili terk edilmiş araç 
niteliğinde olup olmadığına ilişkin tespitler, 

➢ Kullanılan sahte belge tutarlarına ilişkin ödemelerin nasıl gerçekleştiği, yapılan ödemenin 
fiktif olup olmadığı, yapılan ödemenin mükellefe iade edilip edilmediği, ödeme 
belgelerinin gerçek olup olmadığı, çek ile yapılan ödemelerde ciro silsilesi ve çekin kim 
tarafından tahsil edildiği, çeki tahsil eden ile çeki düzenleyen mükellef arasında bir ilişki 
olup olmadığı, ödemeler yapılırken doğrudan borçlandırma sisteminin (DBS) kullanılıp 
kullanılmadığı, 

➢ Mükellef nezdinde daha önce yapılmış yoklamalarda, sahte belgede yer alan emtiaya ya 
da benzer nitelikli emtiaya ilişkin bir tespit bulunup bulunmadığı, 

➢ Mükellefle ilgili daha önce vergi incelemesi yapılmışsa bu incelemelerdeki sonuçlar, sahte 
veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanma sıklığı (kaç farklı mükelleften alındığı, 
takvim yılı/vergilendirme dönemlerine yaygınlığı vb.) daha önceki yıllarda kast unsuru 
ortaya konulan bir sahte belge kullanma raporunun bulunup bulunmadığı, 

➢ Mükellefin ortak veya yöneticileri ile mükellefin ortak veya yönetici olduğu mükelleflerle 
ilgili daha önce yapılan sahte belge veya muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge düzenleme 
ve kullanma tespitleri, 
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➢ Kullanılan sahte belgelerin düzenlenme tarihleri ile elektronik imza tarihlerinin uyumlu 
olup olmadığı.   

 Konuya ilişkin olarak hazırlanan rehbere ulaşmak için tıklayınız. 
 
 
 
                                                                                                                                                      Saygılarımızla, 

        More Modern  

 

https://ms.hmb.gov.tr/uploads/sites/17/2025/10/Sahte-Belgeyle-Mucadele-Stratejisi-ve-KURGAN-Rehberi-29542a682ab0a437.pdf

